

第64号議案

平成29年度京都府病院事業会計補正予算（第2号）

（総則）

第1条 平成29年度京都府病院事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 平成29年度京都府病院事業会計予算（以下「予算」という。）第2条中「67,525人」を「62,235人」に、「43,432人」を「41,183人」に、「185人」を「171人」に、「178人」を「169人」に改める。

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）		（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
		収	入	
第1款	病院事業収益	2,611,127千円	△64,914千円	2,546,213千円
第1項	医療収益	1,806,024千円	△55,222千円	1,750,802千円
第2項	医療外収益	805,003千円	△11,506千円	793,497千円
第3項	特別利益	100千円	1,814千円	1,914千円
		支	出	
第1款	病院事業費用	2,615,766千円	△70,494千円	2,545,272千円
第1項	医療費用	2,603,741千円	△66,389千円	2,537,352千円
第2項	医療外費用	7,286千円	△339千円	6,947千円
第3項	特別損失	4,539千円	△3,766千円	773千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正し、同条かっこ書中「104,272千円」を「108,231千円」に改める。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収		入
第1款 資本的収入	18,000千円	△4,000千円	14,000千円
第1項 企業債	18,000千円	△4,000千円	14,000千円
	支		出
第1款 資本的支出	122,272千円	△41千円	122,231千円
第1項 建設改良費	21,670千円	△41千円	21,629千円

(企業債)

第5条 予算第5条中「18,000千円」を「14,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第7条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
職員給与費	1,759,626千円	△13,116千円	1,746,510千円

(他会計からの補助金)

第7条 予算第8条に定めた金額を次のとおり補正する。

(科目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
他会計補助金	793,567千円	△11,845千円	781,722千円

(棚卸資産購入限度額)

第8条 予算第9条中「236,424千円」を「211,170千円」に改める。

平成30年2月28日提出

京都府知事 山 田 啓 二